
10/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=762042&tipo=t 1/1

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
 Museu de Astronômia e Ciências Afins

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2018
  

Às 17:17 horas do dia 09 de janeiro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANELISE PACHECO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 01208000165201855, Pregão nº
00004/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Central de Serviços de TIC
Descrição Complementar: Contratação de serviços de sustentação do ambiente de Tecnologia de Informação e
Comunicações (TIC) envolvendo gestão dos ambientes computacionais, administração dos serviços de rede de
dados/voz/imagem, servidores, banco de dados, serviços de suporte técnico e atendimento aos usuários de TI do Museu
de Astronomia e Ciências Afins MAST, por meio da contratação de serviço de suporte ao ambiente de TIC, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: sv
Valor estimado: R$ 403.560,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MFC - CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 167.800,0000 ,
com valor negociado a R$ 167.760,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
17/12/2018
16:23:21 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 09/01/2019
17:16:26 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MFC - CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.589.089/0001-61, Melhor lance:

R$ 167.800,0000, Valor Negociado: R$ 167.760,0000

Homologado 09/01/2019
17:17:04

ANELISE
PACHECO

 
 

Fim do documento


